R. esto m. n. m. tota essia relata e^t Responsio.
esse ad, sine re^{ta}re subum explicita.
ingli^{ci} h^{ic} n.

Conclio sta, relationes praemutales
in concreto, hoc e^t relata ad praemutalia
sunt iuxta Arlem in Categ. c. 4. ad aliq^d
e^t li idem e^t, q^o e^t ad aliq^{id} aliq^{uo}
sa h^{ic}, hoc d^{icitur} sunt idem cum q^o h^{ic}
ad aliquam h^{ic}um. habi^{di}na. Sed quares
q^o sit idem ordo, siue habido.

Nota. S^osi,
n^otionem re,
lationis. ad
aliq^{id} esse
re^{ta}re ei,
q^o e^t ad
aliq^{id} aliq^{uo}
m^ote habido.

259.
 Nota, habi^o **Conclusio** tertia, habido, seu relatio
 tudinem gra^o praemissam in abstracto e^o accidens reale, in
 dicantiam hinc cum, cuius tota ratio, seu essentia e^o
 in abstracto subum raturae ad aliud, tanquam ad pure
 ae accidens reale intrinsecum, si gra^o accidens reale, q^o cu^o alig^o
 cuius tota essentia e^o raturae ad gra^o gra^o quare, et relatio ad diuinas exclu.
 ad aliud, tanq^o dicitur, ac rationis. Sto sicut intrinsecum,
 ad gra^o hinc.

ut excludat denominationes extrinsecas.
 Sicut tertia ratio, seu essentia etc. ad dicitur
 nam aliorum eorum, quae hinc raturae ad se,
 biam, sed ad illud raturae. Sicut
 quarto, ad pure hinc, ut distinguat a
 relatis transcendentibus, hanc a. relati
 eam ens reale, quod maxime gra^o uersum e^o.
 garet ex supra dicitur.

Obiectio. **Dices**, sufficit denominatione extra, a so.
 la coexistencia duorum extremorum desumpta,
 ut unum alteri simile, dissimile, et aequali
 aequali sit, ac dicat ego frustra conp^otrale,
 tio, tanq^o ens reale. Et distinguendo ens

Responsio. sufficit, ut sit aliquid alteri simile, funda.
 sy. hinc al. sit al.
 q^o alteri simile, su.
 hinc e. hinc. N.
 mantaliter C. solaliter N.

Obiectio. **Dices** sto, cuius nulla causa e^o efficiens,
 illud hinc e^o relatio ens, sed relatis cause ef.
 ficiens nulla est. sit enim mut^o aliq^o in dicitur
 abstract^o hic ag^o nos in nuro similitudo.

producit, sit n. nurg hic similis illi Indico, 2^o.

et huius similitudinis, innumerarumque aliarum
relationum non potest dari causa efficiens.

Radto m. q. h. in increatis e. falsa, Responsio.

R. m. ac dico, causam relationis esse ipsam ^{quasi causam}
fundamentum, de quo postea, terminum ^{relatis.}

u. esse conditionem sine qua non producere. ^{quasi hinc}

Dices tertio, rales multiplicata, ^{Obiectio.}

tur prope in similitudinem, qualibet n. resal.
ba uo. haberet ralem similitudinis, aut dis.
similitudinis, pro inguitatis, aut dicitur etc.

R concessis liberaliter sentis, m. dicitur, Responsio.

quid, mutata mutata per se n. in percepti.

biliter esto, maxime, cum ipse Atlas s.

phys. tactu, b. concessit mutationem

per accidens esse in omnibus, et semper.

et omnium, ad illud, quod obijctur.

fora, ut ad unius pulicis generatio.

nam orbis mutatur, tactu quidam

e. vacantiis respondet plus ad.

mirationis habere, praesertim quod

uulgus imperitum, quam solidita.

tis, sane qui etiam sine labore.

sacrum relationibus plerum, negandum

Nota muta
tionem per
accidens
in oib, et
semper, et
omnium.

etiam e, illam relationum multitudinem pro-
 digiosam ^{ca.}, cum in multis alijs rebz etiam ad-
 uersarij admittant, et nisi ualint, urgeant,
 in finitam proge adorum multitudinem
 aliarumq' entitatum longè relationibus au-
 biliarum ghuua productionem, ac interi-
 tum, nam propter solis notum, maiorem q' ac-
 cessum, uel recessum, itam propter Lunam in-
 crementa, et decrementa que non nullorum,
 et de incrementa oris ghuua productio, et ge-
 stio luis, qualitatis longè nobilissimæ, de-
 inde cum Calum, totusq' Oceanus, alijs
 innumærluuij, tum etiam, et quedam tu-
 ta terrestris machina ob motum libræ
 et ghuua uniuersy mundo, sit in continuo
 motu, nouum semper ubi in singulis par-
 tibus producitur, et quod grig adorat deget.
 dif, deniq' cum aër omni proge loco, ac
 tempora mutatur, necessariò sit continua
 specierum innumerabilium productio, per-
 ditio, ac mutatio, hinc illam optimâ conclu-
 dit, non quidq' impietatis paradoxum uer-
 et in credibila id, propterea falsum e.
 articuly sextus, que requirantur ad resoluti-
 onem relationis prædicamentalis.

ARTICULVS 6TVS

quae requirantur ad re-
suscitantiam re-
lationis praedi-
camentalis #.

Conclio prima, ad relationem requiritur *gratio* *nota ad re-*
subum, at *id* illud, qd a relatione Sanctorum reser- *laem requiri-*
ni supra qd in sala altarig, ita mury Sicij *progrit subm.*
altari muro aqly, qd uterq; habet eiqdem
magnitudinis quantitate ubi subditia ipsa
muri *de* aqly, n in ratione subditia
sed quantitate qd res diuersa a subo *Nota de ac-*
ramoto. probat qd ego ad vcl acci, *chidans natio-*
sens, qd *si* subum, qd etiam ad re- *requirata sub-*
laem. *sto* vcl modg assialiter requit *ia ctum.*
subum sed relatio est modus, ergo.

Conclio sta requirit *sto* fundamen- *Nota ad*
tum remotum, qd alij subum proprium *relaem*
appellant, at *id* caa, cur alij qd ad aliud *ga quin fun-*
reseri dicat, sic albedo in varietate, *damentum*
ca cur mury per relationem soliditatis rase. *ramotem qd*
raf ad alium murum, rae gelioy *id* qd *alij subum*
proprium ap-
pellant.

263. ad actum regis, cuius regis, sed relatio
ad alios, est, ipsum a. fundamentum
causae relationis. Tertio, regis fundamen-
tum proximum, sive ratio fundandi.

Nota funda-
mentum pro-
ximum, seu
rationem funda-
di, sive con-
ditionem sine
qua non.

Sicam, quarta regis, hinc, q. d. i. d. q.
Si hinc con-
ditionem sine
qua non.
cuius probat, ex ipsa relatione
in qua de latitudine relationis ad alium
sed hoc aliud est hinc, q. d. regis hinc, al-
ter relatio in casu ad alium.

Nota, ad
relatum pro-
sacramenta,
tam regis
substantia
fundamentum
reale.

Conclio tertia ad relationem propositam
regis, ut subiectum et fundamentum, sive
ale, ratio est, q. d. oia causa realis alicuius
antis realis est etiam ens reale. Ergo
aliquid sub causa artis realis, debet illic en-
tiam realem habere, cuius suo modo coe-
rat, ergo etiam realem habere, sive ratio
probat, sed subiectum et fundamentum
sunt causa artis realis, relatio scilicet
sunt ipsa etiam entia realia.

Terminus
lationis de
bat ea quo
realis.

Conclio quarta, hinc debet ea quod
realis, ratio est, q. d. nisi hinc casu q. d. reale
hinc relatio subiectum realem ad nihil

¶ Absurdum p. s. qd relatio refert subum 264.

ad trinum atque triu si ens reale d. nihil
est, ego relatio refert realiter ad nihil

Conclio quinta, suba, siue extrema in
his que intercedit realis relatio, debent
se inter se distincta. p. conclio q sunt
realiter opposita, ea sunt atque realiter dis-
tincta, nihil n. sibi opposit, atque extra-
ma inter que intercedit realis relatio
sunt realiter opposita, nam per relatione
ego sunt realiter distincta.

Subiecta, inter
intercedit
lulis relatio se
conclio inter se
distincta.

Conclio sexta, tam subum, quam
fundamentum, debent a trino
vao ad am e. ego sunt realiter opposi-
ta. sicut qd e realiter aliud a trino idud
e etiam distinctum realiter a trino, ad
subum, et fundamentum sunt aliud a trino
ad hunc n. tanq ad aliud, ut ex definitione
mani subum e, referuntur, ergo subiectus,
et fundamentum sunt realiter distincta
a trino.

Tam subum, q
fundamentum
bent a trino
distincta, tan-
quam sunt
realiter opposita.

Conclio septima, tam subum, quam
fundamentum, quam etiam ipsa terminus
debet actualiter existere, p. gelio, quoad
subum et fundamentum ois causa mater,
alis accide nris realis, debet realiter existere.

Stola, tam
subum, quam
etiam termini
num, et signi-
ficamentum de-
bet realiter
existere.

265. sed tam subum, quam fundamentum sunt
 eadē modis accidant, realiter existen-
 tis nō actionis generalis, q̄ debent
 realiter existere. p. n. id debet necesse
 existere, cui nō existit accidens, sed nō
 inexistit accidens, ē eadē modis, q̄ eadē
 modis necesse existit. n. videt per se
 quomō n. aliquid n. aliquo realiter exis-
 tat, n. ipsum cui n. existere debet nō

*Note nullum
 accidens pot.
 se nō realiter
 et modum qua-
 lity ē relatio
 nō nō super
 realiter relatio.
 itera, sine
 suo subo.*

deinde nullum accidens potē realiter
 at modus, qualis ē relatio, nō super
 relatio existere sine suo subo, q̄ negare
 subtermino, q̄a nullus d̄, aut
 ē gatas, nō si existat d̄, q̄ negare
 relatio gaternitatis, aut nō existente d̄,
 q̄ d̄ t̄ng, item nemo similis, realiter
 ē, nō si existat alig t̄ng t̄ng nō
 aut gubita sacum querens.

Obiectio. **Dices**, si fundamenta debent ad d̄ d̄
 ta realiter, tū si eadē numero albedo
 nō diversis modis generat nō resultarent
 relatae sitidinis aut sitidē numero hō
 generat nō diversis locis id generat re-
 latis d̄ d̄, q̄ p̄ p̄, nō q̄ nō q̄

muro albo eandem numero albedinem tanq^m
 fundem natura habenti similis est nays^{is}
 idem habet idem sibi ipsi. *Ex* gesso
 ante S. e. d'ent similes muri soliditas
 C. negativè, id e' n' e'ent dissimiles
 ita idem habet sibi negativè e'ent
 sibi ipsi, id e' n' e'ent dissimiles a seipso
 n' in e'ent positivè, at soliditas gesso
 nam accid' entalem' relati' e'ent.

Responsio.
 Non e'ent simi-
 les muri soli-
 C. negativè
 id e' n' e'ent
 S. similes N.

ARTICULVS QVVS
 quæ prædicamenta pos-
 sint esse fundamen-
 talæ relationis præ-
 dicamentalis.

Notant auctores minimè, et maximè
 imbecillitè e'entitatis, id e' q' ut in resua
 nam subsistere possint certis q'by san fun-
 damentis, q'by quodamò in tant' q'by h'nt
 hæc fundamenta sunt duplicia aliud
 remotum, et aliud proximum de hoc gos,
 tua, de remoto, q' e' res illa, ex qua
 proximi resultat relati' tanq' ex causa
 hic quaestio e'it. id e' q'.

Nota duplicia
 e'nt in rerum
 natura sua.
 fundamenta
 propinqua,
 et remota.
 Fundamentum
 remotum, e' res
 illa, ex qua pro-
 ximi resultat
 relati', tanq'
 ex causa.

Conclusio q'nt' fundamentum remotum
 tan relati', potest esse quodlibet et eo. relati', tanq'
 ex causa.

nitas suo ubi, sity etc. namq; aliud potest
 fundamantum assignari quam illa ubi.
 aut sity. p. m. inter ea intercedit rela.
 tio idem dicitur q; ante generat. matris
 sunt eadem, eadem, ut dicitur aliquando.
 Sit ubi media, sed quo ubi duo sity etc.
 ante uan. generat. illud sunt eadem,
 item propinqua aut dissita, q; p. m. duo
 ubi sity eadem, q; sunt eisdem essie,
 ita sunt eadem. duo ubi sunt eisdem
 essie, q; eadem, nota hinc identitatem
 accipi ³ uol. dicitur, quia duae duae
 substantiae, et later, quae accia eisdem essie
 da substantia singulariter probat ee rela.
 tionis fundamantum, relatio paternita.
 tis sine dubio e uera relatio, sed hinc
 fundamantum e substantia. g. m. sicut aut
 ipsa substantia, sicut uel ipse generat. uel
 pot. generandi, n generat. aut pot., qui
 tam generat. quam etiam ipse pot. gene.
 ratio iuxta probabiliter posse potest,
 remanente relac. paternita, q; relatio
 hi sine fundamento remoto manere
 pot., q; substantia patris erit fundamantum.
Conclio sita, relatio una n pot. esse

Nota dandi
 talem accipi
 dupliciter, la.
 ta et dicitur
 dicitur u. quae
 duae substantiae
 later quae pot.
 accia eisdem
 essie dicitur.

Nota q; oam
 generati,
 nam q; oam
 re pot. re.
 manentem,
 latere in
 paternita.

dis relatio ad actum, quod fundat relationem, s. m. nisi 290.
 actus ipsa est relatio, concedit, sicut R. Saincon.
 cassi minore, dicitur quod eodem modo sequitur
 ratio dictionis est, nadeq; processus in intellectu.
 tum, sicut ex ubi non resultat aliud ubi.
 gas est in loco, negi ad actionem dicitur
 actio talia. Quod secundo aliquid n. m. *Responsio.*
 si obijcis, quod aliam respicit, servorum
 relatio, id aliam fundat relationem, sed ra-
 tio ipsa e.g. paternitas respicit suam
 fundamentum gas usam relationem e.g. omnia *Omnia actus*
 actus realitas respicit suam causam, relatio a. *realiter res.*
 est fundamenti quod fundat usam *respicit suam*
 relationem. Quod s. m. quod respicit generalis *causam.*
 omni separata dicitur. Quod respicit. R.
 fundamentum a. respicit ab ipsa relatio si
 in ista, si paternitas relatio suam ipsam ad
 suum subum, tum se separata aliam ad aliam
 paternitas separata quod dicitur est potest,
 ad hoc quod Albertus tom. 2. q. 11. n. 11.
 quod forem negatiue, quod si relatio res.
 ref ad alias relationes, e.g. usque paternitas
 ad alias paternitas, tum illa sunt tunc
 relatio paternitatis, sed hoc est falsum, m.
 est evidens. s. m. si dicitur tunc tum eas
 essentialiter respicit, ois n. relatio essentialiter

241
Nota oem respicit hnum suum, atque gaternitas n' res,
relationem essentialiter alias gaternitas qd p.m.
respiciat qd, qd relatio realis essentialiter respicit ut
suum hnum.
hnum, sine illo impossibile e' existere
tamen, sed gaternitas destructis, et anni-
hilatis, etiam per impossibile di' qd alijs
gaternibz possat adhuc existere, qd g-
ternitas n' respicit essentialiter alias ga-
ternitas ut hnum. sicut si referat g-
ternitas ad aliam, tum uel relatio nini-
lidinis, neglitas, indistinctas etc. refer-
ret, nihil horum dicitur gote, si n. relatio
solidinis, tunc daberet gaternitas esse
relatio solidinis, idem de ceteris dicendum
qd e' absurdum, alias una relatio g-
ternitatis esset duplicis speciei, solidinis
scilicet et gaternitatis, cum u. d' referri
relatio ad suam causam, id idem qd n' tangit
ad hnum, sed ad substantiam, uel ut accidens
uel ut modale ens, uel etiam ut relatio
q' fundamentata respicit ad hnum. qd
tanti' ois aff' hbi relatio ad suam causam
positi' o' by requisit' e' n' posit' n' sicut.
s' sicut nonum existens relatio gra-
dicamentalem n' habet.

ARTICULVS 8VS

292.

an relatio praedica- mentalis differat realiter à fun- damento

Conclio

prima, relatio praedicatorum sua
data in substantia differat realiter
à suo fundamento, à s. Thomae apud
Ruu. Con. ubi s. Thomae sic ait, in nobis
relatio habet esse de genere sui, quia eorum
est aliud ad ea substantia, unde habet propriam
natura in se, ita propriam rationem,
sicut etiam in alijs actibus contingit, quia
n. omnia actus sunt tota quaedam substantia
superaddita à principijs substantia caetera, quod
portat quod eorum est sit superadditum supra
ea substantia, ex quibus uerbis haec res con-
stat, id quod est aliud à substantia, aut, id
quod est superadditum substantia, sicut alia
praemissorum actus id distinguunt realiter
soluta modalitas à substantia, sed relatio
omnes sunt superaddita substantia quod distin-
guunt à substantia, tamen à fundamento, res
pro hac ratione asserenda referent in

Nota rala.
tionam praedicatorum
dicamenta
nam funda-
tam in sub-
stantia dicitur
ra realiter
modaliter
à suo funda-
mento.

Nota oes
sunt ea ac-
tus quaedam
substantia sup-
eraddita à prin-
cipijs substantia
caetera.

Nota nota. **Conclio** sta, relatio generalis ubi in his
 hunc praefest realitas modo est hunc in sup fundamentis
 dicamenta: hac sua est con. q. 1. a. 2. resp. 3. Quo-
 lem unum
 de terra rocas. q. ad aliq. q. 1. q. 2. q. 3. et q. 4.
 litera modal.
 tas a suo hunc glunem, ita fontem v. Maty.
 fundamento.

c. 1. q. 2. s. r. Mur: de q. 5. et s. 1. de
 agud hos in primo distinctione nota, distincti
 23. q. 1. a. 1. ubi, inquit, in alijs rebus
 realibus, in creatis accidentibus est aliud esse
 relatis, et subiecta, q. relatis, et ibi dicit in
 ea, et sita qd. insuat, componen-
 unt ad subum, qd. est generalis diuini
 relatis, unde sic hunc rati, id, qd. cum
 subo suo sunt componen-
 eam, h. rati
 est distinctio realitas a subo, sed relatio
 faciunt componen-
 eam, et h. h. rati
 C. q. h. compono rati scilicet etiam indivi-
 nis regerit q. cum suo subo, seu fundamen-
 to, qd. realitas distinguunt a fundamen-
 sito probat rati, id, qd. gata sagatim
 existere ab alijs altaro, distinguunt realitas
 ab altaro, sed sua fundamenta relatis cuius
 gata sagatim existere sine qualibet relae
 ugi subiecta gatis, sine gata rati, relatio

similitudine qualitas, sine aequalitate quantitas
 et sic de reliquis, qd relatio distinguit
 realitas a suo amendo. n. libertas admit,
 hif, sumiturq; ex Arle q. Top. c. i. ad h.
 nam, probat ab inductia per oia p[ro]p[ri]a
 facta q[ui]s oia p[ro]p[ri]a e[st] sine hac vel
 illa actione, deinde, id, qd p[ro]ducat, aut
 corrumpit de nouo e[st] parte rei, nullam
 interm[ittit] entitate suo amendi corrupta,
 aut p[ro]ducta illud realitas distinguit a
 suo amendo, sed relatio, ita p[ro]ducat,
 itaq; corrumpit, ut entitas fundamenti
 et corrumpit et p[ro]ducat p[er] m. p[ro]p[ri]o
 aliquo, muro uero albo tanq[ua]m t[er]m[in]o de nouo,
 incipit in alio muro e[st] relatio soliditatis
 itaq; p[ro]ducto filio resultat de nouo in
 subditis p[ar]tibus, relatio p[ar]ternitatis, licet
 parte rei nulla entitas absoluta sine
 muro, sine in parte p[ro]ducat, e[st] dem
 rae destructo muro uno, q[ui] soliditatis
 loco habuit cum altero muro, deinde
 alter quoq; muro e[st] similis, q[ui] se p[ro]p[ri]o
 amittit relatio soliditatis, nulla interm[ittit] entitate
 absolute amissa, sic etiam mortuo filio
 deinde relatio p[ar]ternitatis, et h[uius] entitas